
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ ΕΤ Σ Ο Β Ι Ο  ΠΟΛ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772 1807, 4437, 1095 Fax 210-772.1988 

 
 

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2012 
Αρ. Πρωτ.:  9334 

Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 
(εκτός των Πρυτανικών αρχών) 

 Τακτικά Αναπληρωµατικά 
α) Πρόεδροι και Αναπλ. Πρόεδροι Σχολών 
ΠΜ Ι. Γκόλιας Α. Στάµου 
ΜΜ ∆. Παπαντώνης Ν. Μαρµαράς 
ΗΜΜΥ Α.-Γ. Σταφυλοπάτης Κ. Νικήτα 
ΑΜ Ε. Μαϊστρου Γ. Παρµενίδης 
ΧΜ Ε. Κούκιος ∆. Κέκος 
ΑΤΜ Α. Σιόλας ∆. Παραδείσης 
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης ∆. Καλιαµπάκος 
ΝΜΜ Γ. Τριανταφύλλου ∆. Παντελής 
ΕΜΦΕ Α.-Π. Σεραφετινίδης Σ. Αργυρός 

β) Εκπρόσωποι µελών ∆ΕΠ Σχολών 
ΠΜ Α. Σταθόπουλος Γ. Μπουκοβάλας 
ΜΜ Ε. Χίνης Ι. Αντωνιάδης 
ΗΜΜΥ Π. Γεωργιλάκης ∆. Φωτάκης 
ΑΜ Ε. Παναγιωτάτου Θ. Φωτίου 
ΧΜ Ε. Παυλάτου Μ. Κροκίδα 
ΑΤΜ Ο. Αραµπατζή Π. Μήλας 
ΜΜΜ ∆. ∆αµίγος ∆. Πάνιας 
ΝΜΜ Γ. Ζαραφωνίτης Κ. Μπελιµπασάκης 
ΕΜΦΕ Ε. Λιαροκάπης Ε. Κοντού-∆ρούγκα 
γ) Εκπρόσωπος Ε∆Π 
   
δ) Εκπρόσωπος ΕΕ∆ΙΠ 
 Χ. Τσιάκαλος Γ. Αµολοχίτης 
ε)   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 
 Ε. Σούµα Α. Μαρκούλης 
στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
 Α. Μαναβή ∆. Σιώνας 
ζ)   Εκπρόσωποι Μεταπτυχιακών Φοιτητών 
 Ι. Γιαννούλης Α. ∆εµερτζή 
 Ε. Παναγιωτοπούλου Ε. Μαρινάκης 
η)   Εκπρόσωποι Φοιτητών Σχολών ΕΜΠ 
ΠΜ Χ. Πατούνης Α. Σιανούδης 
ΜΜ ∆. Παπαβασίλης Κ. Λάλος 
ΗΜΜΥ   
ΑΜ   
ΧΜ   
ΑΤΜ Λ. Γλυνός ∆. Σβορώνος 
ΜΜΜ   
ΝΜΜ   
ΕΜΦΕ   
Προσκεκληµένοι 
Εκπρ. Συλλόγου ∆ΕΠ – ΕΜΠ: 
Π. Γεωργιάδης 
Εκπρ. Συλλόγου Εργαζοµένων Ι∆ΑΧ & Ι∆ΟΧ ΕΜΠ: 
∆. Λαµπράκης 
Β. Χριστακοπούλου 
Κοινοποιήσεις:   

1. Νοµικό Σύµβουλο και Προϊστάµενους αρµοδίων 
Υπηρεσιών 

2. Γραµµατείες Σχολών 
3. Προέδρους Συλλόγων Εργαζοµένων και Φοιτητών 
4. ΚΕ∆ 
5. Γραµµατεία  Συγκλήτου 

  

 
 

 
 
 

Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  
(βλ. παράπλευρο πίνακα) 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

ΤΗΣ 8ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
την Παρασκευή 27 Απριλίου 2012, ώρα  15:00 

στην Αίθουσα Συγκλήτου, Κτήριο ∆ιοίκησης 
(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 

 
 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 
 
1. Αντιµετώπιση της κατάστασης µετά τη ληστεία στο Λογιστήριο της 

∆ΟΥ. 
2. ∆ιάφορα επείγοντα (άρθρο 3.2 εδαφ. β του Κανονισµού Λειτουργίας 

της Συγκλήτου). 
 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 

      



ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 4437, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 8ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 27.4.2012 

 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 1ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την προφορική εισήγηση του Πρύτανη και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 

Αποφασίζει: 
 

Ως άµεσα µέτρα για την αντιµετώπιση και την αποθάρρυνση τυχόν νέας απόπειρας ληστείας 
στο Λογιστήριο της ∆ΟΥ να ληφθούν τα εξής: 
 
1. ∆ιακίνηση χρηµάτων παγίας θα γίνεται µε τραπεζική κάρτα την οποία η Σύγκλητος εντέλλει 

να εκδοθεί εντός τριών εργάσιµων ηµερών προκειµένου η άντληση των χρηµάτων να 
γίνεται όταν χρειάζεται από το ΑΤΜ του Ιδρύµατος. 

2. Όλες οι εισπράξεις ενταλµάτων µε εξαίρεση τα παράβολα των φοιτητών να γίνονται µε 
τραπεζική επιταγή ή εντολή. 

3. Να εγκατασταθούν άµεσα και µε ευθύνη της Τεχνικής Υπηρεσίας µπουτόν πανικού σε 
κατάλληλα σηµεία στο τµήµα Λογιστηρίου. 

4. Να τοποθετηθεί πόρτα ασφαλείας, η οποία να ασφαλίζεται ηλεκτρονικά. 
5. Να τοποθετηθούν αλεξίσφαιρα τζάµια στο Λογιστήριο. 
 
Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί και στην Γραµµατεία του ΕΛΚΕ προκειµένου να ληφθούν 
αντίστοιχα άµεσα µέτρα  και από αυτόν. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 1ο :  Αντιµετώπιση της κατάστασης µετά τη ληστεία στο Λογιστήριο της ∆ΟΥ 



ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 4437, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 8ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 27.4.2012 

 

 
Η εισηγήτρια κα Α. Ι. Μοροπούλου, Αντιπρύτανις ΕΜΠ, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα 
µέλη της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2α θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την από 1.4.2011 απόφαση της Συγκλήτου (συν. 6η/2011, θέµα 15.β), 
β) την από 17.2.2012 απόφαση της Ε.Σ.Ε. Πολιτισµού (συν. 3η /2012),  
γ)  την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού Καθ. κας Α. 

Μοροπούλου για το παραπάνω θέµα και 
δ) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 

Αποφασίζει: 
 

� την επικύρωση της από 1.4.2011 απόφασης Συγκλήτου (συν. 6ης/2011), µε την οποία 
το Ε.Μ.Π. εγκρίνει την υποβολή πρότασης ίδρυσης Έδρας  UNESCO στο Ε.Μ.Π. και 
εξουσιοδοτεί την Ειδική Συγκλητική Επιτροπή Πολιτισµού για τον απαραίτητο 
συντονισµό δράσεων. 

� την έγκριση επανυποβολής από το ΕΜΠ της πρότασης ίδρυσης Έδρας UNESCO στο 
Ε.Μ.Π. µε τίτλο «PROMETHEUS - Innovative Technologies, Materials, Design and 
Planning for the Risk Assessment and the Preservation of Cultural Heritage», µε 
Ιδρυµατική Υπεύθυνο την Αντιπρύτανη Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού 
Πρύτανη, κα. Α. Μοροπούλου, για την υπογραφή της σύµβασης εφόσον εγκριθεί η 
πρόταση και Ακαδηµαϊκά Επικεφαλείς της Έδρας UNESCO την Αντιπρύτανη 
Ακαδηµαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, Καθ. Α. Μοροπούλου και την 
Αντιπρόεδρο της Ε.Σ.Ε. Πολιτισµού, Καθ. Σ. Αυγερινού, για την προετοιµασία της 
συνηµµένης πρότασης.  

� Θα καταβληθεί προσπάθεια ώστε ο ΕΛΚΕ να δώσει µια επιπλέον υποτροφία σε κάθε 
Σχολή άλλως θα ζητηθεί η κάθε Σχολή, µία από τις υποτροφίες που ήδη λαµβάνει, 
όποια είναι πιο συγγενής, να αντιστοιχείται ως υποτροφία «Προµηθέα». 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 2α:  ∆ιάφορα Επείγοντα:  Ίδρυση ‘Έδρας’ UNESCO στο Εθνικό Μετσόβιο 
Πολυτεχνείο 


	1
	2
	3

